
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

ASSESSORIA TÉCNICA 

 

 
 

 
      Av. Carlos Gomes, 181 - Arigolândia/ Centro, Porto Velho-RO 

CEP: 76.801-012, 69 3901-3646/ASTEC 
diatec.semfaz@gmail.com 

 
Portaria nº. 043/2017                                                Porto Velho, 05 de setembro de 2017. 

                                                     
    
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.07683-000/2017. 
 

RESOLVE: 
 
Arbitrar e Conceder: Concessão de  3,5 (três e meia) diárias, mais ¹/² (meia) diária  de 
deslocamento, para os servidores: Morys Albert de Oliveira Santos, Contador, matrícula 
229990; e, Nadya Karolina de Melo, Fiscal de Tributos, matrícula 252544, para 
participarem da 13ª Reunião do GT 8 - Grupo da CASP, que tem como pauta: Reunião 
com a STN: Demandas para problemas da MSC/SICONFI, e dos pagamentos com 
recursos federais; Reunião do GT 8: MSC SICONFI, principais problemas encontrados na 
implementação; Pagamentos de Recursos Federais; Panorama das novas NBCTSP e 
desafios para a implementação; Questão em discussão nos GTs da STN; Nova 
Codificação da Receita; Coordenação do GT; e outros assuntos demandados pelos 
membros, a ser realizada em Brasília - DF, período 19 a 22 de setembro/2017, conforme 
solicitação do memorando nº  058/DEC/SEMFAZ. 
 
 

NOME CAD. 
CARGO 
FUNÇÃO 

DESTINO  QT 
Vlr. 
Un. 

Vlr. 
Total 

 
Morys Albert de 
Oliveira Santos 

229990 Contador 

Brasília - DF 3 1/2 R$ 325,88 

R$ 1.303,52 
Auxilio 

deslocamento 
 

¹/² 
 
R$162,94 

 
Nadya Karolina de 
Melo  

 
252544 

Fiscal de Tributos 

Brasília - DF 
 

3 1/2 
 
R$ 325,88 

R$ 1.303,52 
Auxilio 

deslocamento 
¹/² R$162,94 

TOTAL R$ 2.607,04 

 
                 
 

Luiz Henrique Gonçalves 
Secretário Municipal de Fazenda 

 


